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Geachte Raad,

Door de CDA-fractie zijn op zaterdag 12 maart 2022 vragen gesteld met betrekking tot het wandelpad Velostrada. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wat is de reden dat een bestaand wandelpad gelegen naast de Velostrada in het gebied achter woonwijk ’t Wedde verwijderd is?
Antwoord 1. Er heeft met de buurt participatie plaats gevonden over de inrichting van het park ‘t Wedde. Het was de keuze van de bewoners, tijdens de participatie, om hier geen verbinding te hebben uit vrees voor fietsers op het voetpad. Er zijn afgelopen weken meerdere verzoeken gekomen om hier toch een verbinding te maken. Deze wordt binnenkort gerealiseerd waarbij er hekjes komen op het voetpad.

Vraag 2. Wat voor mogelijkheden zijn er om een voldoende brede en daarmee herkenbare en veilige wandelstrook te realiseren tussen de Volkstuinvereniging en station De Vink?
Antwoord 2. Vanaf park ’t Wedde tot aan station de Vink ligt er juist een apart fietspad en voetpad . Echter zowel tussen als achter de volkstuin is dit niet het geval en is het tracé voor de voetganger erg klein. Dit was een keuze tijdens de aanleg van de Velostrada welke is aangelegd tussen 2010 en 2013 als een regionale fietsverbinding. Het fietspad ligt hier aan beide kanten ingeklemd door een watergang. Daarnaast staan er zeer veel bomen en struiken langs het fietspad. Dit groen wordt intensief gebruikt door kleinere en grotere dieren en is daarom zeer waardevol. Het toevoegen van een breder voetpad tussen en achter de volkstuinen heeft gevolgen voor de watergangen en het groen. Hier is destijds een keuze in gemaakt wat heeft gerealiseerd in een smalle strook voor voetgangers.   Provincie laat studie verrichten naar de
mogelijkheid om langs de Velostrada op een aantal locaties een voetpad (wandelpad, max. 1,0 m van halfverharding) neer te leggen. Over realisatie + financiering van al deze voetpaden is nog geen besluit genomen.


Vraag 3. Wat voor rol en welk mogelijkheden heeft de gemeente hierin en welk rol en eventuele bijdrage kan er vanuit de Provincie Zuid-Holland gevraagd worden?
Antwoord 3. Gemeente en provincie werken hier gezamenlijk aan de verbeteringen aan de Velostrada. Daar waar we werk met werk kunnen maken nemen ook voetpaden mee binnen scope en budget. De provincie wil op korte termijn onderzoek laten doen naar de mogelijkheden voor voetpaden. Over realisatie is nog geen besluit genomen. Samen met ‘Te Voet’, de vereniging van wandelaars, zullen we de kansen voor aparte wandelstroken onderzoeken.
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